



H Heilbronner Informations- und Pressedienst Nr. 221 | 28.04.2022

Impfstützpunkt in Auenstein schließt Ende April

Heilbronner Impfpunkt wird Anlaufstelle für Stadt- und Landkreis

Die Stadt Heilbronn und der Landkreis Heilbronn bündeln ihr Impfangebot. Ab Mai dient der von der Stadt Heilbronn betriebene Impfpunkt in der Kaiserstraße 29 in Heilbronn auch zur Versorgung aller Bewohnerinnen und Bewohner des Landkreises, die eine Impfung gegen das Coronavirus benötigen. Dafür schließt der Impfstützpunkt in Ilsfeld-Auenstein. Er hat am Samstag, 30. April, von 10 bis 17 Uhr, letztmalig geöffnet.

Die Öffnungszeiten im Impfpunkt Kaiserstraße sind ab Mai montags, mittwochs und freitags von 10 bis 19 Uhr und samstags von 10 bis 15 Uhr. Samstags werden hier auch Impfungen für Kinder von fünf bis elf Jahre angeboten. Es ist keine Terminvereinbarung notwendig.

Informationen zur Impfung und zum Coronavirus sind abrufbar auf der Homepage der Stadt Heilbronn unter www.heilbronn.de/coronavirus und auf der Homepage des Landkreises Heilbronn unter www.landkreis-heilbronn.de/coronavirus.

Ansprechpartnerin für den Landkreis Heilbronn Stabsstelle Landrat/Presse Pressesprecherin Lea Mosthaf Telefon 07131 994335 E-Mail pressestelle@landratsamt-heilbronn.de

Herausgeberin: Stadt Heilbronn Pressestelle Postfach 3440 74024 Heilbronn

Pressesprecherin:
Suse Bucher-Pinell
Telefon 07131 56-2288
Fax 07131 56-3169
pressestelle@heilbronn.de
www.heilbronn.de

Seite 1 von 1